Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Edital
Nº 002/2024

Atos Oficiais

EDITAL Nº 002/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a Publicidade dos Resultados dos
Processos Administrativos de Regularização Imobi-
liária via REURB e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, Estado da Ba-

hia, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho, Estado da

Bahia regulamentou a Regularização Imobiliária Urbana – REURB, nos termos do

Decreto Municipal nº 016/2023;

CONSIDERANDO a real e necessária publicação dos atos administrativos, ora efeito

do Princípio da Publicidade dos atos e Transparência Pública;

Art. 1º Fica Publicada a relação de Processos Administrativos de Regularização

Imobiliária – REURB, nos seguintes termos em anexo.

Art. 2º Este Edital de Publicidade entra em vigor na data de sua publicação, revo-

gando disposições em contrário.

Tabocas do Brejo Velho-BA, 04 de abril de 2024.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  05
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Cristiane Tomázi de Oliveira Silva, inscrito no

CPF sob n° 032.087.941-00 е Juvenil Alves da Silva, inscrita no CPF n°

009.152.795-33, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 1.044,35, Perímetro: 190,94 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a Rua DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro e

confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Pedro Lopes Barbosa, inscrito no CPF sob n°

862.057.025-09, Solteiro entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 175,10, Perímetro: 64,04 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a Rua DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro e

confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Wanderley Francisco Itacarambi, inscrito no CPF

sob n° 573.107.931-53 е Rose Claudia dos Santos Rocha Itacarambi, inscrita no

CPF n° 708.533.121-68, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel

objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 552,96, Perímetro: 96,40

m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de

Mariquita, com a testada a RUA DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro

e confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  06
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Wanderley Francisco Itacarambi, inscrito no CPF

sob n° 573.107.931-53 е Rose Claudia dos Santos Rocha Itacarambi, inscrita no

CPF n° 708.533.121-68, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel

objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 927,48, Perímetro: 131,22

m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de

Mariquita, com a testada a RUA DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro

e confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Wanderley Francisco Itacarambi, inscrito no CPF

sob n° 573.107.931-53 е Rose Claudia dos Santos Rocha Itacarambi, inscrita no

CPF n° 708.533.121-68, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel

objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 276,75, Perímetro: 82,83

m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de

Mariquita, com a testada a RUA DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro

e confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Juracy Borges do Nascimento, inscrito no CPF

sob n° 696.775.731-87 е Eliene Conceição de Matos, inscrita no CPF n°

968.681.985-15, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 727,47, Perímetro: 108,30 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a PRÇ VILA NOVA DISTRITO DE MARIQUITA com a descrição

de perímetro e confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao

procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  07
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Simone de Souza Santos, inscrito no CPF sob

n° 040.272.945-56 е Adriel Rocha dos Santos, inscrita no CPF n° 078.542.035-

55, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da

regularização: lote de terreno, Área (m2): 293,53, Perímetro: 84,13 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro e

confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Terezinha Pereira de Souza Santos, inscrito no

CPF sob n° 493.588.395-20 е Sebastião Passos dos Santos, inscrita no CPF n°

493.593.985-00, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 221,28, Perímetro: 76,08 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a Rua DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro e

confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Eduardo Nascimento Souza, inscrito no CPF sob

n° 038.301.805-60 е Lívia Xavier Nascimento, inscrita no CPF n° 071.098.545.-

23, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da

regularização: lote de terreno, Área (m2): 270,70, Perímetro: 76,32 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a RUA VILA NOVA com a descrição de perímetro e confrontações,

conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  08
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Edna do Nascimento Barbosa Souza, inscrito no

CPF sob n° 034.726.955-95 е Ricardo Nascimento de Souza, inscrita no CPF n°

035.969.575-24, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 398,65, Perímetro: 89,68 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, no distrito de Mariquita,

com a testada a Rua DST. MARIQUITA com a descrição de perímetro e

confrontações, conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Maria da Paz Costa Almeida, inscrito no CPF

sob n° 008.629.255-25 е Nivaldo de Souza Almeida, inscrita no CPF n°

577.979.945-87, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 244,21, Perímetro: 69,41 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada para a

Avenida Brasil com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta

e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Manoel Bastos Silva, inscrito no CPF sob n°

937.615.705-20, Solteiro entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 305,09, Perímetro: 75,26 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada a AV

Getúlio Vargas com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta

e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  09
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Jakeline dos Reis Costa, inscrito no CPF sob n°

702.399.331-25 е Cristiano Barboza Araújo, inscrita no CPF n° 055.656.355-78,

casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da regularização:

lote de terreno, Área (m2): 364,39, Perímetro: 114,40 m localizado no

município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada a Praça Castro Alves

com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta e memorial

descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Gildemar de Souza Castro, inscrito no CPF sob

n° 980.752.765-15, Solteiro entre si e domiciliados neste município. Imóvel

objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 405,25, Perímetro: 115,50

m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada para a

Rua dos Professores com a descrição de perímetro e confrontações, conforme

planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Claudimiro Lessa de Souza, inscrito no CPF sob

n° 035.303.575-02 е Ângela Gonçalves de Araújo, inscrita no CPF n°

062.991.535-04, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 129,31, Perímetro: 51,38 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testa a Avenida

Getúlio Vargas com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta

e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  10
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Abílio Modesto Neto, inscrito no CPF sob n°

354.734.365-87 е Ana de Araújo Modesto, inscrita no CPF n° 940.922.145-53,

casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da regularização:

lote de terreno, Área (m2): 174,41, Perímetro: 60,90 m localizado no município

de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada a Praça Pedro Estrela com a

descrição de perímetro e confrontações, conforme planta e memorial descritivo

anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Milton da Cruz Neres, inscrito no CPF sob n°

014.275.815-92 е Iraci da Conceição Cruz Neres, inscrita no CPF n° 00000000,

casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da regularização:

lote de terreno, Área (m2): 206,22, Perímetro: 60,93 m localizado no município

de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada para a Avenida TANCREDO

NEVES com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta e

memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Pedro Henrique Felix Lima Souza, inscrito no

CPF sob n° 053.064.485-18 е Taylana Cândida Modesto Oliveira Felix, inscrita

no CPF n° 053.018.145-24, casados entre si e domiciliados neste município.

Imóvel objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 739,47, Perímetro:

135,12 m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada

para a Praça Mãe França com a descrição de perímetro e confrontações,

conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Quinta-feira
04 de Abril de 2024
Ano: 04
Edição: 593

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  11
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 04 de Abril de 2024
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Romildo Silva de Souza, inscrito no CPF sob n°

005.753.715-10, Solteiro entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto

da regularização: lote de terreno, Área (m2): 201,35, Perímetro: 62,10 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada a AV Brasil

com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta e memorial

descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Cristiano Rocha Santos, inscrito no CPF sob n°

781.546.911-04 е Veralucia de Souza Araújo, inscrita no CPF n° 006.542.835-

83, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel objeto da

regularização: lote de terreno, Área (m2): 437,55 Perímetro: 93,69 m

localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a Testada PRAÇA

31 DE MARÇO com a descrição de perímetro e confrontações, conforme planta

e memorial descritivo anexo ao procedimento.

Procedimento administrativo de regularização fundiária urbana. Concessão de

título de legitimação fundiária. Base legal: art.69 da Lei Federal nº 13.465 de 11

de julho de 2017. Beneficiário: Loremberg da Costa Mendes, inscrito no CPF

sob n° 829.496.701-72 е Edilene Araújo do Nascimento Mendes, inscrita no CPF

n° 071.704.935-35, casados entre si e domiciliados neste município. Imóvel

objeto da regularização: lote de terreno, Área (m2): 418,21, Perímetro: 83,61

m localizado no município de Tabocas do Brejo Velho/BA, com a testada a Rua

Antônio Gonçalves de Araújo com a descrição de perímetro e confrontações,

conforme planta e memorial descritivo anexo ao procedimento.